
Intervju med Anders
Vad tycker personer som bor i Bostad 
först om modellen och vad vill dom 
skicka med till verksamheterna
Anders: ”Nu har jag en plats i tillvaron och en dörr att låsa.”
Redan för åtta år sedan fick Anders möjlighet att flytta in i en lägenhet 
via Bostad först. Men den gången blev det stökigt kring lägenheten och 
ganska snart ledde stöket till avhysning. För två år sedan fick han ett 
nytt erbjudande om Bostad först via kommunens missbruksenhet och 
efter att han tackat ja gick det fort att få en lägenhet.

– Det var ingen tvekan om att jag ville prova igen, självklart ville jag det. 
Alla vill så klart ha en bostad, oavsett vem man är. På sommarhalvåret 
och när man är yngre går det i vissa fall att leva som hemlös men det är 
stor skillnad på livet när man har ett boende. Nu har jag en plats i tillva-
ron och en dörr att låsa, säger Anders. 



Osäkra boendeförhållanden under 
många år
Anders blev hemlös 2013 i samband med en separation. Under många 
år hade han osäkra boendeförhållanden hos flickvänner, kompisar eller 
med tillfälligt stöd från socialtjänsten. Med Bostad först har han äntligen 
hittat en långsiktig lösning som fungerar.

– Hela konceptet med Bostad först fungerar för mig, säger Anders. Att 
få en chans direkt till boende oavsett hur ditt liv ser ut just nu, då har 
man en möjlighet att klara det.

En stödperson ska vara flexibel
Anders har en stödperson som hör av sig med jämna mellanrum. De 
ses hemma hos Anders eller ute någonstans. Var de ska ses bestämmer 
de från gång till gång. För Anders är det viktigt att han kan bestämma 
mycket själv.

– Jag tycker att en stödperson ska ge stöd utifrån det som man behöver 
hjälp med. För min del handlar det exempelvis om att hålla ordning. I 
övrigt är det också viktigt att det är samma person som jag har kontakt 
med då det tar tid att bygga upp förtroende.

Sysselsättning för att bryta gamla 
mönster
För Anders fungerar Bostad först bra men han ser en risk för ensamhet 
och pekar på att det är svårt att bryta gamla mönster om man inte har 
något att göra.

– Att ha någonting att göra är viktigt då man kan känna sig ensam i en 
lägenhet. Det borde alltid finnas sysselsättning kopplat till Bostad först.

Fokus på att behålla lägenheten
Efter första försöket med Bostad först har Anders insett att det inte går 
att ha ”en massa spring i och runt lägenheten” och att det är viktigt att 
fokusera på lägenheten och att ha kvar den. Ett sätt att minska risken 
för störningar är enligt honom att inte berätta för vänner och bekanta 
var man bor.



– Folk kan störa sig på att man har fått en chans, det kan bli avundsju-
ka. Själv har jag exempelvis upplevt fördomar från grannar och att jag 
måste visa extra noga vilken bra granne jag är.

”Alla behöver någonstans att bo!”
Tack vare lägenheten genom Bostad först kan Anders leva ett annat typ 
av liv än tidigare. Men vad hade hänt om han inte fått den möjligheten? 
Han är tyst länge innan han svarar:

– Då hade jag varit i full gång med mitt tidigare liv. Ett liv med missbruk 
och kriminalitet.

Till kommuner och andra verksamheter som funderar på att starta Bo-
stad först vill han göra ett medskick:

– Alla behöver någonstans att bo. Se till att det finns sysselsättning 
kopplat till verksamheten och undersök om det går att byta miljö eller 
helt byta kommun. Det tror jag är hjälpsamt.


